ДОГОВОР ПОДРЯДА  № ПС-

г. Нижний Новгород,

Общество с ограниченной ответственностью « Группа Компаний Приводные Системы»
именуемое в дальнейшем Подрядчик в лице Генерального директора Шувалова Р.А,,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице_______________., действующего на основании___________, с
другой стороны, поименованные в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора 1.1.Подрядчик обязуется выполнять по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и

оплатить работу по техническому обслуживанию и ремонту продукции производственно-
технического назначения (оборудования) преобразовательной техники Danfoss Drives, а так же
работу по техническому сопровождению проектов, связанных с внедрением оборудования на
объектах Заказчика.

1.2. В перечень работ по данному договору входят.  Сервисное и послегарантийное обслуживание оборудования.  Ремонт оборудования.  Выполнение пуско-наладочных и шеф-монтажных работ.  Обследование объектов с предоставлением технико-экономического обоснования
применения нового внедряемого оборудования.  Проведение испытаний оборудования с использованием технической базы Подрядчика.

1.3.Настоящий договор определяет общие условия взаимоотношения Сторон на весь период
действия договора. Особенности взаимоотношения Сторон при выполнении конкретных видов
работ, указанных в п.1.2. договора определяются дополнительными соглашениями к настоящему
договору.

1.4. Дополнительные соглашения оформляются на основании заявки Заказчика на выполнение
определенной работы и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Цена договора. 2.1. Общая стоимость выполненных работ по настоящему договору определяется

дополнительными соглашениями или выставленными счетами на оплату.

3. Порядок расчетов. 3.1. Условия оплаты по настоящему договору определяются,  в указанных соответствующих
дополнительных соглашениях.

3.2. Форма оплаты: безналичные переводы денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на
основании предъявляемых Подрядчиком счетов на оплату.
3.3. Оплата комплектующих, материалов и запасных частей, необходимых для ремонта
оборудования производится Заказчиком на расчетный счет Подрядчика в виде 100% предоплаты
на  основании счетов на оплату.

4. Сроки исполнения обязательств. 4.1. Подрядчик выполняет работы, предусмотренные настоящим договором в сроки , указанные а
дополнительных соглашениях . Отсчет сроков выполнения работ Подрядчиком начинается с
момента подписания Сторонами соответствующих дополнительных соглашений, а в части
выполнения ремонта оборудования , с момента поступления на расчетный счет Подрядчика
суммы предоплаты за комплектующие, материалы и запасные части.
4.2. Заказчик оплатит выполненные Подрядчиком работы в сроки, указанные в разделе 3
настоящего договора.

5. Обязательства сторон. 5.1. Подрядчик обязан.
5.1.1. Своими силами и средствами выполнить  все работы, предусмотренные разделом 1
настоящего договора и указанные в дополнительных соглашениях к настоящему договору..
5.2.Заказчик обязан:
5.2.1. В течение 5-ти дней с даты получения письменного уведомления Подрядчика принять
выполненные  работы и подписать акт сдачи-приемки или представить мотивированный отказ от
его подписания. Причиной отказа в приемке работ могут быть только нарушения положений
Договора Подрядчиком.
5.2.2. Оплатить Подрядчику работы, а так же затраты Подрядчика на приобретение
комплектующих, материалов и запасных частей, необходимых для выполнения работ в размерах
и в сроки, установленные договором.
5.2.3. В случае выполнения Подрядчиком пуско-наладочных и шеф-монтажных работ обеспечить
готовность объекта к этим работам, что подразумевает:  Выполнение всех работ по монтажу оборудования согласно проектной документации объекта

и инструкции по эксплуатации оборудования.  Предоставление необходимых специалистов, занимающихся наладкой и эксплуатацией
оборудования, которое установлено на объекте на все время выполнения пуско-наладочных и
шеф-монтажных работ.

5.3. Исполнением обязательств Подрядчика по настоящему Договору является факт подписания
акта  выполненных работ.
5.4. Исполнением обязательств Заказчика  по настоящему Договору является факт поступления
на расчетный счет Подрядчика полной суммы денежных средств, определенной разделом 2
настоящего Договора .

6.Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров. 6.1 Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством.
6.2 Споры по настоящему договору должны регулироваться в претензионном порядке. Срок
рассмотрения претензий – 15 дней с момента ее получения. При не достижении соглашения
Стороны вправе обратиться в арбитражный суд в порядке, установленном АПК РФ.

7.Форс-мажор. 7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием форс-мажорных
обстоятельств.
7.2. Термин «форс-мажорные обстоятельства» понимается в соответствии с международными
нормами.

8. Прочие 8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу лишь в том случае, если
они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Переданный по факсу экземпляр настоящего договора, а так же все прилагаемые к нему
дополнения имеют юридическую силу при обязательной отправке оригиналов по почте в течение
10 дней с даты подписания.
8.3 По вопросам, не определенным настоящим договором Стороны руководствуются
действующим Гражданским Законодательством РФ.

9.Срок действия договора, юридические адреса сторон. 9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
– по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора обеими Сторонами,
однако, понимается, что Подрядчик начнет работы по выполнению договора в части ремонта
оборудования только после получения уведомления о готовности Заказчика провести 100%
предоплату суммы, указанной в соответствующем дополнительном соглашении к настоящему
договору, в виде гарантийного письма.
9.3. Срок действия данного договора до 31.12.2021 г., а в части выполнения обязательств до
окончания выполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.
9.4. Договор может быть пролонгирован по взаимной письменной договоренности Сторон.
9.1. Юридические адреса Сторон:

Подрядчик:
ИНН/КПП 5262321339/526201001
ОГРН 1155262009550
юридический адрес: 603089, г. Нижний Новгород, ул.
Полтавская, д. 30, литера М, офис 8
банковские реквизиты расчетный счет 40702810300010010309
в Ф-л Банка ГПБ (АО) «Приволжский»
в г.Н.Новгороде.
кор. счет 30101810700000000764
БИК 042202764

Генеральный директор

___________________/Шувалов Р.А./

 Заказчик: ИНН / КПП
Юр. адрес: обл. Р/с
К/с
БИК
Тел./факс:

Директор

___________________/